Заключение об оценке эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2019 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 10.09.2012 № 66 за 2016 год

29 сентября 2017 года

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным постановлением главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.08.2012 № 46, проведена оценка эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2019 годы» (утверждена постановлением главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 10.09.2012 № 66, (далее – Программа).

Основной целью Программы является уменьшение количества пожаров и снижение рисков возникновения пожаров, смягчение последствий пожаров, снижение числа травмированных и погибших на пожарах, сокращение материальных потерь от пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары, оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики.

Оценка эффективности реализации Программы в 2016 году осуществлялась путем анализа полученных значений полноты финансирования и оценки достижения плановых значений целевых показателей.

Результаты оценки эффективности реализации Программы следующие:

- значение показателя эффективности Программы 100 %;
- степень выполнения мероприятий Программы 100 %.

Учитывая изложенное, эффективность реализации муниципальной программы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2019 годы» в 2016 году признается высокой.

Muning

Заключение: продолжить реализацию Программы.

Глава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушинкий

Самарской области

Ю.Н.Пищулин